
 

Comune di montecalvo irpino 
 

Provincia di avellino 

  

 

  

                                                         COPIA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  39                DEL  29-12-2022 

 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2022/2024  (ART. 175, COMMI 1,  2 E 3 , DEL D.LGS. N. 267/2000) 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 10:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale 

convocato in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica per la 

trattazione del punto all'ordine del giorno indicato in oggetto. 

Presiede l'adunanza  il Vicesindaco  dott. PEPE Francesco   

 

Risultano presenti come da appello nominale i signori: 

IORILLO Mirko A FIORAVANTI Gaetano P 

PEPE Francesco P CARDINALE Silvia P 

RUSSOLILLO Antonio P PEPE Carmela P 

MOBILIA Angioletto P LANZA Rossella P 

CAVOTTA Pamela P MOBILIA Domenico A 

MANZELLI Domenico P DE CILLIS Giuseppe A 

CARDILLO Maria Rosaria P   

 

Totali presenti n.  10 e Totali  assenti n.   3.  

 

Assiste e partecipa alla seduta curandone la verbalizzazione il Segretario Comunale dott. 

DESIO Andrea. 

 

Il Presidente dott. PEPE Francesco  riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara 

aperta la discussione sull'argomento e pone in votazione la proposta di deliberazione di cui 

all'oggetto, iscritta al punto n. 3 ), dando atto che risultano acquisti i pareri favorevoli di 

regolarità tecnica e contabile previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.39 del 29-12-2022 COMUNE DI MONTECALVO IRPINO 

 
Pag. 2 

Il Presidente presenta il punto 3) all’ordine del giorno, ricapitolando il contenuto della 

variazione al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, articolo 175, commi 1, 2 e 3 del 

d.lgs. n. 267 del 2000), avente ad oggetto le misure PNRR relative alle digitalizzazioni per 

PagoPA e l’app IO di cui l’Ente ha beneficiato. Sulla proposta il Revisore dei Conti ha 

espresso parere positivo in data 23.12.2022, verbale n. 21. 

Chiede se ci sono interventi.  

Nessun intervento. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione consiliare n. 18 del 10.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2022/2024; 

- con deliberazione consiliare n. 19 del 10.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 

tanto premesso,  

 

VERIFICATA la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione finanziario 

2022/2024, in quanto questo Ente ha richiesta l’assegnazione di ulteriori fondi in relazione al 

PNRR Digitalizzazione; 

 

RICHIAMATO l’art. 175 del d.lgs. n. 267 del 2000, come modificato dal d.lgs. n. 118 del 

2011 e, in particolare, i commi 1, 2 e 3; 

 

VISTI i prospetti delle variazioni effettuate; 

 

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato 

alla proposta sotto la lettera b), quale parte integrante e sostanziale; 

 

ACQUISITI agli atti i pareri favorevoli del:  

- Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.lgs. n. 267 del 

2000;  

- Organo di Revisione economico – finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lett. b), del d.lgs. n. 267 del 2000; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTI: 

- il d.lgs. n. 267 del 2000 e s.m.i.;  

- il d.lgs. n. 118 del 2011 e gli allegati principi contabili applicati;  

- lo Statuto Comunale; 

Procedutosi a scrutinio palese e per alzata di mano si è avuto il seguente risultato: 

 Presenti…………. N. 10 

 Votanti………….. N. 10 

 Astenuti…………  N.  0  

 Voti contrari…….. N.  2 (Lanza, Pepe C.) 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.39 del 29-12-2022 COMUNE DI MONTECALVO IRPINO 

 
Pag. 3 

 Voti favorevoli….. N.  8 

 

Successivamente, il Presidente invita i presenti a deliberare sulla immediata eseguibilità della 

deliberazione ai sensi dell’art. 134 c. 4 del TUEL D.lgs. n. 267/2000. 

 

Procedutosi a scrutinio palese e per alzata di mano si è avuto il seguente risultato: 

 Presenti…………. N.10 

 Votanti………….. N.10 

 Astenuti………… N.  0  

 Voti contrari……. N.  2 ( Lanza, Pepe C.) 

 Voti favorevoli…. N.  8 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

A seguito dell'esito della suddetta votazione 

 

DELIBERA 

Per la causale in premessa di: 

 

- Apportare al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 le variazioni di competenza e 

di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1, 2 e 3, del d.lgs. n. 267 del 2000, analiticamente 

indicate negli allegati in atti;  

- Dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare degli artt. 162, comma 6, e 193 

del d.lgs. n. 267 del 2000, coma risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b), quale 

parte integrante e sostanziale, 

- Rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del d.lgs. n. 267 del 2000. 

 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.39 del 29-12-2022 COMUNE DI MONTECALVO IRPINO 

 
Pag. 4 

PARERI 

___________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVO 

 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024  (ART. 175, COMMI 1,  2 E 3 , DEL D.LGS. 

N. 267/2000) 

 

ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 2000 e dell’art. 147 bis del d.l. n. 174 del 2012 

convertito in l. n. 213 del 2012 si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica  

 

Montecalvo Irpino lì, 22-12-2022 Il Responsabile del Servizio Interessato 

  F.to Rag. Felice Goduto 

___________________________________________________________________________

____ 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024  (ART. 175, COMMI 1,  2 E 3 , DEL D.LGS. 

N. 267/2000) 

 

ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 2000 e dell’art. 147 bis del d.l. n. 174 del 2012 

convertito in l. n. 213 del 2012 si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile  

 

Montecalvo Irpino lì, 22-12-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Rag. Felice Goduto 

___________________________________________________________________________ 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n.39 del 29-12-2022 COMUNE DI MONTECALVO IRPINO 

 
Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. PEPE Francesco                   F.to Dott. DESIO Andrea 

 

___________________________________________________________________________ 

 

RELATA DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo Pretorio on-line sul sito 

istituzionale di questo Comune a partire dal 14/01/2023 per restarvi  quindici giorni 

consecutivi 

 

Montecalvo Irpino  14/01/2023 IL MESSO COMUNALE 

 F.to SCONFITTI Gino 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
(Art. 134 comma 4 d.lgs n. 267 del 2000) 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE,  

 

CERTIFICA 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29-12-2022,  

 
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).  

   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. DESIO Andrea 

___________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

 

 


